inniorū ſolent a ſeniorib⁹ q̄ innumeros
diuſoū caſus ac ruinas exp̄i ſunt i col-
latiōe pferri. **Q**uoꝝ multa ſepe numero
cognoscentes in nob̄ ita ſeniorib⁹ expo-
nenrib⁹ ac reuelantib⁹. velut q̄ iſdē ipis
q̄s paſſionib⁹ pullarēt; abſq̄ p̄ſuſiois
n̄e verecundia curabam̄. cuꝝ rremedia
pariter et cauſas infeſtantū nos viciorū
taciti diſcerē. q̄ nos n̄ ſratnitat̄ verii
corp⁹ vel obtexim⁹ vel pteriuimus ſz ne
forſe delapsus liber in man⁹ eoz q̄ in b
pproſito min⁹ iſtituti vidēt. p̄ſeſciat
inexpert⁹. q̄ deſudantib⁹ ſol' ac feſtunanti
bus culmen pfectionis attingerē debent
eſſe cōperta. **Q**uib⁹ eſemplis
morbus philargyrie triplex ei-
ſe doceatur. **L**ap. xiiij.

Riplex itaꝝ eſt hui⁹ valitudi-
niſ morbi. q̄ ab vniuersis patri-
bus eqli ſteſtatione dānat
Unus hic cui⁹ ſupius descripſim⁹ labē-
q̄ decipiens miferabiles qſq̄ ea q̄ ne an-
tea qdem cū in ſeculo tegeant poſſide-
bant congregare pſuadet. Ali⁹ q̄ h̄ q̄ in
primordiis ſuę renuiciationis abiecerāt
poſlea reſumere ac rursus deſiderare co-
pellit. **T**erti⁹ q̄ initio malo viciorū q̄ co-
tractis et ab impfectione incipiens. eos
q̄ ſemel hoc teþore mēſi inſecerit. paug-
tatis ac diſſidentie timore pterritos. ſpo-
liare ſe cuncti mundi facultatib⁹ non fi-
nit. eosq̄ pecunias vel ſubſtātias quas
vtiq̄ renunciātes abiecerant re-
ſuantes. ad euangelicā pfectionē n̄
q̄ puenire concedit. **Q**uarū triū ruina-
rum exēpla. in ſcripturā ſanctis etiā inue-
nimis nō leni pena fuſſe dānata. **N**az
gieci ea q̄ ne antea qdem poſſederat vo-
lens acquirere nō mō grām pphetiē nō
meruit poſſidere. quā p ſuſceſſionē velut
hereditariā a ſuo habuit mḡo fuſcipe.
verumetā ecōtrario eterna lepra ſancti
helicī maledictiōe pfundit. **J**udas autē
voles rſumere pecunias q̄s atea christū
ſecul⁹ abiecerat. nō ſolū ad pditionē do-
mini lapsus aplatus pdidit gradū. ſed
etiā vitā ipam cōmuni exitu finire non

De spiritu philargyrie

meruit eāqz biothanati morte cōclusit.
Ananias vero z saphira refūates par-
tem quandaz ex his quod possederat. aplico
ore morte instantur.

**Malerenuncians a nō renun-
ciante quo differat.**

Lap. xv.

Ohis igit qui dicentes renun-
ciasse se huic mūdo. rursus in-
creulitate fracti nudari terre-
nis opibus timēt in deuteronomio misticē
procipit. Si quod est hoc formidolosus z cor-
de pauido. nō egrediatur ad bellum. va-
dat z reūtat in domū suaz. ne pauere fa-
ciat corda fratnum suorum. sicut z ipse timo-
re proterritus est. Hoc testimonio quod eui
tentius queso: Nōne māfeste manult
eos scriptura pfessionis hoc nec initū si-
bimet usurpare nec nomus. quod exhortatiōe
exemploz corrupto etiā alios ab evan-
gelica perfectione reuocare. z infideli in-
firmare terrore. Iubet itaque eis vt disce-
ntes e pugna reuertantur in domū suā.
quod nō pot quisque duplīci corde bella dñi
preliari. Vir enī duplex aīmo. incōstās
est in oibus vijs suis. Et cogitantes fin
illā euangelij parabolā cum quod cū decem
milibus progreditur cōtra regēcum vigiti mi-
libus venientem. non posse cōfigere. ad
huce lōge posito postulēt pacez*i.* vt ne
initium quod dem renunciationis arripiat
potius quod tepide eam post exēquentes
maiori discrimine semetipos inuoluāt.
Melius est ei nō vouere. quod vouere z nō
reddere. Dulcre aut̄ hic cum decem mi-
libus. z ille cū viginti venire describitur.
Amplior enī vicioz nos impugnatius
numerus est quod virtutum. pro nobis dimican-
tium. Nemo aut̄ pot deo seruire z mam-
mone. Nec ponens quod manū suā sup
aratrum z respiciēs retro. apter ēregno dei.
Liuus testimonij se colore tue.
autur qui erui facultatibus suis
nolunt.

Lap. xvi.

X ergo occasionem anaricie pro
bus sine sibimet intromittere qua-
dam scripture sancte auctou.

tate conantur. Quā viciōsore intellectu i-
terpretantes. apli immo dñi sententiaz
corrumpe atque ad suū desideriū gestūt
deprauare. nō suā vitam vel intellectum
scripturarū sensu coaptantes. sed vim
scripturis pro desiderio suo libidīs inferē-
tes. prosentire eas suis opinionibus volūt.
aut̄que scriptum esse. Beatus est magi-
dare quod accipe. Cuius interpretatiōe pra-
uissima eueruatam dñi putant illaz esse
sniaz quod dicitur. Si vis profecir esse. vade ren-
te oia que habes z da pauperibus. z habe
bis thecaurū in celo. z yeni sequere me. Et
arbitrantur hoc colore diuitias suas se ab
imperio nō debere. beatiores scz semetipos
pronunciantes. si pristinis suffulti substā-
tis. alijs quod de earū supabundantia lar-
giantur. dicitur erubescunt pro christo glorio-
sam cū aplo suscipe nuditatē. nec opere
manū nec monasterij parsimonia vo-
lūtesset proteti. Quibus supēst ut aut semet-
ipos circūuenire nouerint. z neque renū-
ciasse huic mūdo diuitijs pristinis incu-
bantes. aut si pfessionem monachi reat
quod ope cui propt expiri. displaz atque abiecin
oibus nibilque ex his quod renunciauerūt re-
seruātes. cū aplo gloriēt in fame z siti. i
frigore z nuditate.

**Derenuncia-
tione apostolorū et ecclesie pri-
mitive.**

Lap. xvii.

Uasi vero et ille limilit nō po-
tuerit facultatibus pristinis susten-
tari. quod se non ignobilē etiam in
huīus mūdi ordine fuisse testat. cū se as-
serit a natinitate cūis romani dignitate
prelatum. si hoc esse ad perfectionem cō-
modius indicauisset. et illi qui hieroso-
limis cum essent possessores agrouz vel
domorū. videntes omnia z nibil sibi pe-
nitutis ex his reseruātes. afferebat precia
eorum. z ponebat an pedes discipuloz.
non potuerint necessitatē corporis sui
facultatibus propriis sustinere. si hoc perse-
ctius fuisse ab apostolis indicatum. vel
ipis esse utilius probauissent. sed vniuer-
sas simul abūcientes substantias ma-
luerunt labore proprio vel collatiōe gen-

E 5

Liber. VII.

tiū sustentari. De quorū sumptu sanctus apostolus ad Romanos scribens. suumq; eis in hoc ministeriu; p̄dicans. ac subtiliter eos ad hanc collationem p̄uocans ait. Nunc autē proficisci barusalez ministrare sanctis. Complacuit enim macedoni; et achaie collationem aliquam facere in pauperes sanctorum qui sunt hierusalem. placuit enim eis et debitores sunt eoz. Quoniam si spiritu lium eoz particeps facte sunt ḡetes. debent et in carnalibus ministrare eis. Ad corinthios q̄z horum sollicitudinē similiter gerens. monet eos ut ante aduentū suum collationem quā ad usum eorum mittere disponebant sollicitius prepararent. De collectis autem quē fiunt in sacris sicut ordinari ecclesijs galathie. ita et vos facite. Unusquā iſq; vestrum per vnam sabbati thesauri cetero apnd semet ipsum recondens quod ei bene placuerit. ut nō cū venero tūc collecte fiant. Cū autē venero quos probaueritis per epistolā hos transmittam pferre gratia vestram in hierusalem. Et ut eos ad largiorē collationem p̄uocaret infert. Qd si dignum fuerit ut et ego eam meū ibunt id est si talis fuerit oblatio vestra q̄ mea quoq; mereatur p̄secutione deferri. Ad galathas quoq; cū predicationis missiū cum apostolis partiret. in hoc idē se destinatū a iacobo petro et iobāne testatur. ut licet p̄dicationem susciperet gentium. pauperum tamen qui erant hierosolimis nequaq; sollicitudinem curāq; respueret. qui ppter christū et universis rebus suis renunciantes. spontaneā subierant gestatem. Et cum vidissent inquit fratrem dei quē data est michi iacobus et cephas et iobannes qui videbant columnē esse. dextras dederunt mibi et bannabē societatis. ut nos inter gentes predicaremus. ip̄i autem in circuſione tātu ut pauperē memores essemus. Quā rem omni sollicitudine. se testatur implesse. dicens. Qd etiam sollicitus fui hoc ipsius facere. Qui igitur sunt beatiores. virtutē

nam hi qui in p̄te de numero gentiū congregati. nec p̄nāentes euangelicā perfectionem cōscendere adhuc suis substantiis inherebant. in quibus magnus fructus ab aplo dñe cebat. si saltem ab idolatria cultura et fornicatione et suffocatis et sanguine renocati fidem christi cū suis facultatibus suscepissent. an illi qui euangelice satisfacentes sententie crucis dñi quotidie portātes. nihil sibi de p̄prijs saecularibus supesse voluerunt. Cūq; ipse beatus apostol⁹ vinculis et carcerib⁹ obligatus. seu vexatione itineris impeditus. et ob hoc consuetam virtutis substantiam parare ut erat solitus suis manib⁹ non occurrēns. a fratribus qui de macedonia venerunt supplementū suę necessitatis se afferit accepisse. nam quod mibi inquietū decretū supplererūt fratres q̄ venerunt a macedonia. et ad philippenses ipse referens. scitis ei et vos philippenses. quia in principio euangelij quando pfectus sum a macedonia. nulla ecclesia mibi cōmunicavit in ratiōne dati et accepti. nisi vos soli quia et thessalonica et se mel et bis in usum mibi misisti. erūt fī istorū sententiā quam mente tepida conceperunt. et isti beatiores a apostolo. q̄a de suis inueniunt ei substantijs imparuisse. Qd amens quilibet dicere nō audebit. Qd si apostolos imitari velim. non debeamus nostris definitiōibus viuere sed illozū exempla sectari. La. xviiij.

¶ Cā obre si euangelico p̄cepto volum⁹ obedere et apli ac totū illi. ecclē p̄mitiue. seu patr⁹ q̄ p̄tutib⁹ ac pfectiō eorum nostris tēporib⁹ succēserunt imitatores epistere nō nostris definitionib⁹ acquiescamus. de hoc tepiodo ac miserabili statu perfectionem nob̄ euangelicam pollicentes. sed illorum sectatē vestigia circumvenire nosmetipos minime studeamus. et ita monasterij disciplinaz institutionemq; parie expetamus. ut in veritate renunciem⁹ huic mundo. nihil ex his quē contempsumus insi-

Despū philargyrie

delitate nos retrahente seruantes, quotidianum victum non recondita pecunia sed opere p̄prio conqueramus.

Sententia sancti basilij ep̄i aduersus syncletum plata. Lxix.

Tertur sententia sancti Basilij cesariensis ep̄i ad quendam p̄lata syncletiū. tali qno diximus tempore torpentem, qui cuī renunciasset se diceret huic mundo. q̄dam sibi de prijs facultatibꝫ reseruauit. nolēs exercitio manū suarū sustentari. et humilitatem verā nuditatē et operis cōtritioē monasterijq̄ subiectione conquerere, et senatorem inquit syncleti p̄didisti. et mōa chum non fecisti.

Oignominiosuī sita philargyria superari. Lap. xx.

Taqz si agonem spiritalem certare legitime cu p̄imus. hūc q̄z pernitosum hostem a nostri coribꝫ extrudamus. Quem quantum supare non magne virtutis es. tantū ab eo vinci ignominiosum plenūm q̄z dede coris. A potente enim elidi licet sit in deiectione dolor et gemitus in amissioē victorie. tamē quodammodo te aduersarij robore victimis nascitur cōsolatio. Fin vero et inimicus exilis et genus collectatio nis infirmum. ultra teiectonis dolorem confusio turpior. et ignominia derimento granioz infertur.